УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ №322

 27.04.2015 г.                                                                                                                             г. Балашов

Об итогах четвёртого этапа

районной акции
 «Читаем книги о войне…»

              В соответствии с планом работы методического кабинета управления образования администрации Балашовского муниципального района среди обучающихся 5-8 классов образовательных организаций Балашовского муниципального района 27 апреля 2015 года был проведён четвёртый очный этап районной акции «Читаем книги о войне…» на базе МБОУ СОШ №9 имени П.А. Столыпина.
В четвёртом этапе Акции «Инсценируем книги о войне…» приняли участие  50 обучающихся из 8 общеобразовательных организаций  города и района:  из 6-и городских общеобразовательных организаций (МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева», МОУ гимназия №1, МБОУ СОШ №9 имени П.А. Столыпина, МОУ СОШ  №№7, 12, 15) и из 2-х сельских школ (МОУ СОШ  сёл Малая Семёновка и Старый Хопёр).  Все участники продемонстрировали  хорошую подготовку и творческий подход  к  драматической трансформации художественных произведений о Великой Отечественной войне.
На основании решения жюри четвёртого этапа Акции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить решение жюри:

 Наградить дипломами победителей четвёртого этапа Акции «Читаем книги о войне…» театральные коллективы
-  МБОУ СОШ №9 имени П.А. Столыпина в номинации «Верность патриотическим традициям»;
- МОУ СОШ №7 в номинации «Высокая культура инсценирования»;
- МОУ СОШ с. Старый Хопёр в номинации  «Сценическое мастерство воплощения образов»;
- МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза Ю.А. Гарнаева» в номинации «Верность исторической памяти»;
- МОУ СОШ с. Малая  Семёновка в номинации «Актёрское мастерство»;

- МОУ СОШ №15 в номинации «Художественное оформление»;

- МОУ гимназия  №1 в номинации «Режиссёрское решение»;
- МОУ СОШ №12 в номинации «Творческая индивидуальность».
2. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить педагогов, принявших непосредственное участие в подготовке победителей  четвёртого этапа Акции «Читаем книги о войне…».
3. Вручить  благодарственное письмо директору МБОУ СОШ №9 имени П.А. Столыпина г. Балашова  Рыжкову А.Г.  за организацию активного участия обучающихся МБОУ СОШ №9  имени  П.А. Столыпина во всех  этапах районной акции  «Читаем книги о войне...»,  за  создание высокоэмоциональной  патриотической  атмосферы и обеспечение комфортных условий для участников четвёртого очного этапа   «Инсценируем книги о войне…».
4. Вручить благодарственное письмо заведующей филиалом №5 МУ «ГЦБС» г. Балашова Бородкиной Н.И. за успешное многолетнее взаимодействие с методическим кабинетом управления образования и за  ответственное  отношение к  организации   районной акции «Читаем книги о войне...».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника управления образования Н.В. Саврасову.

Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

по социальным вопросам,

начальник управления образования                                                        Л.И. Рымашевская
PAGE